1

       УИД 86MS0008-01-2024-000109-19
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(Резолютивная часть)
6 июня 2024 года

         г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дубаенко Е.В.,
при секретаре Фурмановой Е.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1257-0701/2024 по иску Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский центр занятости населения» к Самойлову Алексею Викторовичу о взыскании незаконно полученного пособия по безработице,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский центр занятости населения» к Самойлову Алексею Викторовичу о взыскании незаконно полученного пособия по безработице удовлетворить.
Взыскать с Самойлова Алексея Викторовича, паспортные данные ... в пользу Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский центр занятости населения» (ОГРН 1028600948045, ИНН 8603097981) незаконно полученное пособие по безработице за период с 01.09.2020 по 29.09.2020 в размере 20 488 (двадцать тысяч четыреста восемьдесят восемь) рублей 50 копеек копеек.
Взыскать с Самойлова Алексея Викторовича государственную пошлину в доход бюджета города окружного значения Нижневартовск ХМАО-Югры в размере 814 (восемьсот четырнадцать) рублей 65 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Разъяснить ответчику, что он вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
На решение ответчиком может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Иными лицами, участвующими в деле, на заочное решение суда может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Ман​сийского автономного округа – Югры.
...
Мировой судья

               Е.В. Дубаенко
...